МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ  ШКОЛА № 51»

660056, г. Красноярск, ул. 4 Продольная, 19

Тел. 20-18-964

ПРИКАЗ № 21

от «01» сентября  2021 г.

«Об утверждении

Положения о наставничестве»

В целях организации системы наставничества и в соответствии с протоколом

Педагогического совета от «30» августа  2021г.

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить положение о наставничестве в срок до 01.10.2021 г.

 Ответственный заместитель директора по УВР Аляева Т.А.

2. Утвержденное положение донести до сведения педагогического коллектива на

педсовете 26.11.2021 г.

Ответственный заместитель директора по УВР Аляева Т.А.

3. Контроль и выполнение приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                      Колупаева И.А.

«СРЕДНЯЯ  ШКОЛА № 51»

660056, г. Красноярск, ул. 4 Продольная, 19

Тел. 20-18-964

ПРИКАЗ №22

от «01» сентября  2021 г.

«О  назначении куратора(ов) и

наставников»

      В соответствии со статей 57 Трудового кодекса Российской Федерации, положения «О

наставничестве молодого специалиста» в муниципальном бюджетном

общеобразовательном учреждении «Средняя школа №51», в целях оказания методической

помощи, содействия адаптации и профессионального становления молодых специалистов

ПРИКАЗЫВАЮ:

   1.Аляеву Т.А. , заместителя директора по УВР, Воробьеву Марину Борисовну учителя

начальных классов, назначить кураторами программы наставничества молодых

специалистов «Молодые профессионалы»;

   2. Утвердить список на 2021/22 учебный год наставников:

•  Аляеву Т.А., учитель истории и обществознания;

•  Горновитову Л. О., учитель химии и биологии;

• Козееву Л.Н, учитель начальных классов;

• Никакошеву Т.В, учитель дефектолог.

1. Утвердить пары наставничества:

• Аляева Т.А.  учитель истории и обществознания, учитель −Шевалов Семен

Владимирович учитель истории и обществознания ;

•  Горновитова Л. О., учитель химии  и биологии, учитель биологии− Франк Т.А. ,

• Козеева Людмила Николаевна, учитель начальных классов −Якшин Александр

Андреевич, учитель начальной школы,

•  Никакошева Т.В учитель-дефектолог, учитель логопед-Дмитриева П.А.

2. Учителям-наставникам:

− совместно с наставляемыми разработать индивидуальный план развития; −

осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с индивидуальным

планом развития и положением о наставничестве;

      5. Куратору(ам) программ(ы) наставничества Аляевой Т.А. заместителю директора по

УВР, Воробьевой М.Б. учителю начальных классов :

5.1. поддерживать наставнические пары в разработке собственных индивидуальных

планов работы.

5.2. Отслеживать ход реализации наставнических отношений.

   6. Контроль за исполнением приказа возложить на Аляеву Т.А., заместителя директора

по УВР.

Директор                                                                                                      И.А. Колупаева

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 51", Колупаева Ирина Алексеевна, Директор
08.04.2022 12:44 (MSK), Сертификат № 3B1D6CC64E4EB491FAA085FC276434BA61A97EFE